
Világosi HírmondóVilágosi Hírmondó
2025. január

Balatonvilágos havilapja  |  XXXIV. évf.  1. szám

MOTOGP pálya információkSzelektív hulladékgyűjtés aktuális Jókai 200 emlékév cikksorozat3-4.o2.o 6.o

Ízelítő a tartalombólÍzelítő a tartalomból

Otthonfelújítási Program aktualitások 2025 Otthonfelújítási Program aktualitások 2025 

A Kormány a Vidéki otthonfelújítási program keretében 
újraindítja 2025 januárjában a korábbi népszerű, 3+3 el-
nevezésű otthonfelújítási támogatását. A program kereté-
ben az 5000 fő alatti kistelepülésen élő családok lakhatási 
körülménye javulhat. A támogatást a legalább egy gyerme-
ket  váró vagy 25 év alatti gyermeket nevelő személy, mint 
igénylő igényelheti, vagy az azonos lakóhellyel rendelkező 
házastársak vagy élettársak közösen, együttes igénylőként 
igényelhetik. Az igénylőknek 5 éves bentlakást kell vállalni 
a felújított ingatlanban.

Igényelhető támogatás összege maximum 3 000 000.-Ft, 
melyből a vállalkozási díj és az anyagköltség 50-50%-ban 
oszlik meg. A támogatási kérelmek a felújítási munkák 
befejezését követően , az utolsó számla kiállításától szá-
mított 60 napon belül nyújthatók be személyesen vagy 
elektronikus úton a SZÜF felületen keresztül a Magyar Ál-
lamkincstár felé.

https://www.allamkincstar.gov.hu/csaladok-tamogatasa

Az Országgyűlés 2025-öt Jókai Mór- és 
Klebelsberg Kuno-emlékévnek nyilvánította

Jókai Mór munkássága és szellemi öröksége kultúránk meghatározó része, életmű-
ve mai napig a magyar irodalom egyik legnagyobb, megkerülhetetlen teljesítmé-
nye. Születésének 200. évfordulója nemcsak a Jókai-életmű népszerűsítésére alka-
lom, hanem identitásunkat és műveltségünket is meghatározó szellemi örökségünk 
ünnepe.
Gróf Klebelsberg Kuno vallás- és közoktatásügyi miniszter Magyarország történe-
tének egyik meghatározó politikusa volt, akinek tevékenysége óriási hatással volt 
a magyar oktatásügyre, tudományra és kultúrára. Születésének 150. évfordulója 
alkalmából az emlékév lehetőséget adhat arra, hogy méltó módon tisztelegjünk 
szellemi nagysága és államférfiúi erényei előtt.
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Kék és sárga zsák helyett 240 literes kukaKék és sárga zsák helyett 240 literes kuka

Ingyenes a kéményseprés, de időponthoz kötöttIngyenes a kéményseprés, de időponthoz kötött

FIGYELEM! Változás a szelektív hulladék gyűjtésében!

Idén már nem osztanak sárga és kék zsákot a szelektív hulladék gyűjtésére a Siókom 
Nonprofit Kft. munkatársai, helyette 240 literes műanyag kuka váltja fel a zsákokat.

A szelektív kukák átvehetők Önkormányzatunknál (8171 Balatonvilágos, Csók Ist-
ván stny. 38.) hétfőn 9-12, 13-15 óráig, és pénteken 9-12 óráig.
Az átvételhez személyi igazolvány és lakcímkártya szükséges.
Az átállás idején, amíg át nem veszik a gyűjtőedényt, bármilyen olyan saját beszerzé-
sű átlátszó zsákot elszállít a szolgáltató, amelyben jól látható, hogy szelektív hulladé-
kot tartalmaz.
További változás, hogy a zöldhulladék gyűjtésére szolgáló zsákok 100 forint helyett 
150 forintba kerülnek.

A szolgáltató kéri a lakosságot, hogy őrizzék meg környezettudatosságukat, és az új 
edényekbe kommunális hulladékot ne tegyenek! 2025. évi gyűjtési naptár és további 
információk: www.siokom.hu

Balatonvilágos. 2025. 01. 27.
Kovács Tamás GEVSZ

intézményvezető

Bizonyított a kéményseprők munkájának fontossága, akik 
komoly erőfeszítéseket tesznek a szén-monoxid-vissza-
áramlás és a kéménytüzek megelőzése érdekében. Idén 
minden második napra jutott egy kéménytűz a somogyi 
tűzoltóknak.

A kéményseprő modern eszközökkel és műszerekkel fel-
szerelt szakember, aki a tűzmegelőzésen túl energetikai-, 
tüzeléstechnikai- és környezetvédelmi tanácsokkal is el-
látja az ügyfeleket. Az ellenőrzések során szemrevételezik 
a kémény teljes nyomvonalát, amely mindössze 30 percet 
vesz igénybe. Persze csak akkor, ha minden rendben van. 
Ha az égéstermék-elvezetőt tisztítani kell, az valamivel 
hosszabb időbe telik, de otthonunk és családunk bizton-
sága megéri a ráfordított időt. Ehhez csak annyit kell ten-
ni, hogy időpontot egyeztetünk a kémény ellenőrzésre. 
Aki a telefonos ügyintézést kedveli, hívja előhívó nélkül, 
az ingyenesen hívható 1818-as központi ügyfélszolgálati 
telefonszámot. 

Rövid adatvédelmi információk után válasszák a 9-es, 
majd az 1-es gombokkal az Időpontfoglalás menüpontot, 
ahol a bejelentkező ügyintézővel le tudják egyeztetni a 
vizsgálat időpontját.

Aki az online ügyintézést választja, a www.kemenysep-
res.katasztrofavedelem.hu oldalon az online ügyintézés, 
majd az időpontfoglalás menüpontra kattintva, miután 
bejelölte, hogy egylakásos ingatlan tulajdonosa, adja meg 
elérhetőségeit az űrlapon. Az elküldést követően vissza-

hívja a kéményseprő, hogy le tudják egyeztetni a vizsgálat 
időpontját.
Ha a házban szilárd tüzelőanyaggal fűtünk, akkor évente, 
amennyiben gázzal, akkor kétévente egy alkalommal in-
gyenes a lakossági tüzelő-fűtőberendezések és égéster-
mék-elvezetők felülvizsgálata.
 
A Somogy Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság vi-
deós tájékoztató anyagai a témában:
https://somogy.katasztrofavedelem.hu
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folytatás a következő oldalon

Új fejlemények a Magyar MOTOGPNagydíj kapcsán, kiderült, hogy halad a Balaton Park átalakításaÚj fejlemények a Magyar MOTOGPNagydíj kapcsán, kiderült, hogy halad a Balaton Park átalakítása

2024 szeptemberében jelentették be, hogy idén a Mo-
toGP és a Superbike-világbajnokság is ellátogat Magyar-
országra, méghozzá a Balaton Park Circuitre – Balatonfő-
kaját határába. Azonban a bejelentés kapcsán az öröm 
mellett azonnal megjelent a kétkedés is, hiszen a magyar 
szurkolóknak korábban többször is csalódniuk kellett, 
Legutóbb pont tavaly, amikor a hazai Superbike-fordulót 
kellett törölni, mivel nem fejeződtek el időben a Balaton 
Parkban folyó munkálatok. Decemberben aztán egy rövid 
pillanatig úgy tűnhetett, hogy ez megismétlődik, de sze-
rencsére ezt kategorikusan cáfolták a szervezők. Nemrég 
pedig részletekbe menően 
beszámoltak róla, hogyan 
haladnak a pálya szükséges 
átalakításával.

„Nagyon jól állunk – nyilat-
kozta a napokban Lázár Lász-
ló, a promóter, a HUMDA 
kommunikációs vezetője az 
M1-nek. – Ugye a pályát át 
kell egy kicsit alakítani, mi-
vel jelenleg FIM Grade 2-es 
besorolású, és ahhoz, hogy 
a MotoGP mezőnyét tudja 
fogadni, A licenszet kell kap-
nia. Legutóbb decemberben 
voltak itt a FIM-től és a nem-
zetközi jogtulajdonostól, a 
Dornától, ellenőrizni, hogyan 
halad a pálya átalakítása. És 
azt a jelentést kaptuk, hogy 
minden a lehető legnagyobb 
rendben van, sőt az eredeti ütemtervhez képest egy-más-
fél hónappal előrébb tartunk.”
Egyébként már mind a MotoGP, mind a Superbike-vb ma-
gyarországi fordulójára decemberben elindult a jegyérté-
kesítés. Lázár elárulta, hogy 40 ezer jegyet szeretnének 
az előbbi, 20 ezret az utóbbi hétvégéjére eladni. Elmon-
dása szerint a királykategóriát illetően jól haladnak ezzel, 
hiszen a jegyek negyede, körülbelül 8 ezer már elkelt, és 
van olyan lelátó, amely teljesen betelt, bár hozzátette, a 
Superbike-vb-re valamivel kisebb az érdeklődés. Az is ki-
derült, hogy a jegyárakat a Dorna keretrendszere szerint 
határozták meg, de régiós viszonylatban így is hazánkban 
a legolcsóbbak a lelátóra szóló jegyek, viszont a dombor-
zati viszonyok miatt állójegyeket nem tudnak értékesíteni.
/Forrás:www.p1race.hu/

Meg lesz oldva a parkolás, lesz új bekötőút, és 
egy zajvédő fal is épül

A Balaton Park Circuitet úgy tervezték, hogy megfeleljen 
a Nemzetközi Automobil Szövetség (FIA) Grade 1-es beso-
rolási követelményeinek, de végül Grade 2-es besorolást 

kért a pálya, ami azt jelenti, hogy a Formula–1-en kívül 
bármilyen autós eseménynek otthont tud adni.

A későbbiekben sem tervezzük kérni a Grade 1 besorolást. 
Nyilván a jogtulajdonosok döntenek mindenről, csak ők 
tudják, mi alapján rakják össze a naptárat. Az előfordul-
hat, hogy a Liberty Media egyszer csak bekopogtat hoz-
zánk, de mi egyelőre nem tervezünk azzal, hogy majd ide-
jön az F1. Sokat tárgyaltunk az FIA és az FIM vezetőivel, 
most mind a két szövetség elégedett velünk, és megvan 
az ígéret, hogy megkapjuk az igényelt licenceket, ameny-

nyiben befejeződnek a munkálatok, amikből már csak a 
simítások vannak hátra. Nem célunk, hogy az autósokat 
elüldözzük a motorosok miatt, ahhoz például ragaszkod-
tunk, hogy az eredeti nyomvonal megmaradjon - jelezte 
Walterné Dancsó Adrienn.
Jelenleg egy út vezet a pálya felé, ami biztos forgalmi tor-
lódásokhoz vezetne a nagyobb versenyek előtt. Most azt 
a tájékoztatást kaptuk, hogy a Balaton Park műszaki veze-
tője több tárgyaláson is részt vett a magyar szervekkel, az 
biztos, hogy a nézőknek külön áramlást biztosítanak majd 
nyártól. Megkerestük a HUMDA Magyar Mobilitás-fejlesz-
tési Ügynökség Zrt. sajtóosztályát, hogy még több infor-
mációhoz jussunk. A cégtől – amely a két motorverseny 
idejére kibérli a balatonfőkajári versenypályát – azt a fel-
világosítást kaptuk, hogy a rendelkezésre álló infrastruk-
túra alapján megkezdték a forgalmi tervek kidolgozását, 
és folyamatos egyeztetéseket folytatnak a forgalomirányí-
tásban részt vevő rendőrséggel. Számos parkolási lehető-
séget alakítanak ki, amelyek célja a becsült be- és kijutási 
forgalmi idő minimalizálása. Külön parkolóhelyeket bizto-
sítanak a motorkerékpárral érkezőknek és a helyszíni köz-
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folytatás az előző oldalról
lekedés megkönnyítése érdekében a kerekesszékes jegye-
ket vásárló mozgáskorlátozottaknak, tették hozzá.
Azt is megtudtuk, hogy a nemzetközi jogtulajdonos Dor-
na számára már elkészült egy részletes rendezési terv, 
amelyet a nemzetközi promóter nagy megelégedettség-
gel fogadott. Ez a terv részletesen tartalmazza a parkolási 
lehetőségeket is. A HUMDA azt ígéri, hogy a versenyek 
előtti hetekben minden szükséges információt időben 
közzétesznek a közönség számára a hivatalos felületeken, 
amelyek a motogpofhungary.com és a superbikeofhunga-
ry.com és a hozzájuk kapcsolódó social média oldalak.

Folyamatos kompromisszumra törekedik a pálya a zajra 
panaszkodó lakosokkal

A pálya megnyitása óta vannak olyan hangok, miszerint a 
Balaton Park Circuit közelében nem lehet rendesen élni, 
mert az ott köröző járművek miatt csukott ablakoknál és 
ajtóknál is elviselhetetlenül nagy a zaj. Ezért megkértük 
Walterné Dancsó Adriennt, hogy öntsön tiszta vizet a po-
hárba. Azzal kezdte, hogy folyamatosan egyeztetnek a 
környékbeliekkel és azokkal, akiknek nyaralójuk van Ba-
latonfőkajáron vagy a település vonzáskörzetében. Meg-
jegyezte, a szabályoknak megfelelően folyamatos náluk a 
zajmérés, van egy kitelepített zajmérőállomás a pályán, 
illetve létrehoztak egy saját belső szabályozást, amivel az 
összes járművet mérik a nyílt napokon. Azokat a járműve-
ket nem engedik ki a bokszból, melyeknek túl magas a zaj-
szintje. Volt már olyan, akit hazaküldtek, mert túl hangos 
volt a kocsija.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat keretében Balatonvilágos Község 

Önkormányzata által nyújtott támogatásokról

Balatonvilágos Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
által kiírt Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat 2025. évi fordulójának „A” típusú pá-
lyázatára 3 fő, „B” típusú pályázatára 0 fő adott be pályá-
zatot.

A képviselő-testület szociális alapon, az egy főre jutó jöve-
delem alapján felállított egy rangsort.

A felállított rangsor értékhatárai a következők:

Rangsor Egy főre jutó jövedelem     Tám.havi összege

I.  0 Ft-tól - 40.000 Ft-ig  10.000 Ft,
II.  40.001 Ft-tól – 50.000 Ft-ig 9.000 Ft,
III.  50.001 Ft-tól – 70.000 Ft-ig 8.000 Ft,
IV.  70.001 Ft-tól – 90.000 Ft-ig 7.000 Ft,
V.  90.001 Ft-tól    6.000 Ft.

A rangsor figyelembevételével került megállapításra az 
„A” típusú pályázat támogatási összege, az alábbiak sze-
rint:

Rangsor Támogatott pályázó       Támogatás összege

I.  0 fő      10.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,
II.  0 fő       9.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,
III.  0 fő       8.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,
IV.  0 fő       7.000 Ft/fő/hó x 10 hónap,
V.  3 fő       6.000 Ft/fő/hó x 10 hónap.

Balatonvilágos Község Önkormányzata által a Bursa Hun-
garica Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2025. évi fordu-
lójára biztosított támogatás összege: 180.000 Ft.

Balatonvilágos, 2024. december 16.

Takács Károly
polgármester

TájékoztatásTájékoztatás

Ezt nagyon szigorúan vesszük. Épülnek zajvédő falak a 
balatonfőkajári reptér irányába, próbáljuk a lehető leg-
jobb megoldást megtalálni, hogy működhessen az élni és 
élni hagyni elv. Mégiscsak egy versenypályáról beszélünk, 
azért épült, hogy versenyek legyenek rajta. Ígérjük, hogy a 
hangos napokat halk napok követik majd, a lakók és nya-
ralni vágyók kérték, hogy jelezzük, melyek lesznek a zajo-
sabb napok, hogy előre fel tudjanak azokra lelkileg készül-
ni. Elárulhatom azt is, hogy készül egy zajnaptár a minél 
pontosabb tájékoztatás érdekében, ez a naptár a honla-
punkra is felkerül. Mindenkit meghallgatunk, törekszünk a 
kompromisszumra a lakosokkal, de azt leszögezném, hogy 
a megfelelő törvényi előírások szerint működünk. Ha egy 
pálya elkezd üzemelni a nulláról, az hoz magával egy plusz 
zajforrást, ez tény, mint ahogy az is, hogy sokan örülnek 
annak, hogy épült a Balaton mellé egy pálya, ami munka-
helyeket teremt, és a helyi turizmusra is jó hatással van. 
Ez ad egy pozitív élményt. Azt sajnos nem tudom megígér-
ni, hogy innentől nem lesznek hangos események. Azon 
vagyunk, hogy minden tájékoztatást megadjunk, hogy a 
lakók felkészülhessenek a hangos napokra – hangsúlyozta 
az operációs igazgató.

/Fotó: Balaton Park Circuit / Bertalan Ádám; forrás: www.
index.hu/

Igyekszünk naprakészen beszámolni a településünket, 
közlekedési környezetünket érintő információkról a bala-
tonvilágosi lakosoknak. (szerk.)
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A Siófok Campuson több, mint 30 képzés indulhatA Siófok Campuson több, mint 30 képzés indulhat

Siófokon jött létre a Debreceni Egyetem legújabb campu-
sa, amely DE Siófok Campus néven működik. Az új egység 
létrehozásáról szóló megállapodást még 2024. május 17-
én írta alá az egyetem és Siófok város vezetői.

A Siófok Város Önkormányzatával és a Siófoki Szakképzési 
Centrummal kötött megállapodások nyomán Debrecen, 
Hajdúböszörmény, Nyíregyháza és Szolnok után Siófokon 
létesül a Debreceni Egyetem legújabb campusa, a DE Sió-
fok Campus. Az együttműködések célja Siófok és a térség 
bekapcsolása a hazai felsőoktatásba. 

Az Oktatási Hivatal több mint 30 képzés meghirdetésére, 
indítására adott engedélyt 2025. januárjában a Debreceni 
Egyetem siófoki campusa részére. A felvi.hu-n még ebben 
a hónapban megjelennek az új szakok, amelyekre jelent-
kezhetnek a leendő hallgatók, a képzés már a 2025 szep-
temberében elindul a létesítményben. Több felnőttképzé-
si lehetőség, mesterképzés, levelező és távoktatási forma 
közül választhatnak a leendő hallgatók. 
Kiváló lehetőség ez településünk fiataljai és magukat to-
vább képezni vágyó helyi és környékbeli szakemberek szá-
mára, érdemes tájékozódni. További részletek és a kép-
zések listája a siófoki campus Facebook-oldalán: https://
www.facebook.com/siofokcampus

forrás: www.siofok.hu és Mihalovics Dóra saját szerk.
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2025 – Jókai 200 emlékév2025 – Jókai 200 emlékév

JÓKAI MÓR /1825-1904/
A romantika „regényírói fejedelme”

 Az Országgyűlés 2024 december 30-án – Jó-
kai Mór születésének 200. évfordulója alkalmából – a 
2025-ös évet Jókai - emlékévvé nyilvánította. Ebben az 
évben van a reformkor jubileuma is, melyet gróf  Szé-
chenyi István indított el, akit a legnagyobb magyarként 
tisztelünk, életművének jelentősége egyedülálló, szel-
lemi hagyatéka hungarikum. De ne feledkezzünk meg 
Kossuth Lajosról sem, akinek az érdeme is kiemelkedő, 
nemcsak a saját korukban, hanem az utókor számára 
is példa. Mindketten a haza fejlődéséért, önállóságá-
ért harcoltak más-más módszerrel és úton.

 Ebből az alkalomból cikksorozat jelenik meg 
Jókairól, az íróról, ezzel adózva tehetségének, mun-
kásságának, személyének. Szeretném, ha cikkeim egy 
kicsit másképp láttatnák Jókait, mint ahogy manap-
ság a köztudat értékeli. Igaz, hogy nem könnyű olvas-
ni, mivel sok idegen szót /főleg németet/ használ, de 
más érdemei is vannak regényeinek, és sok ismere-
tet is kaphatunk a régmúltról. Valószínűleg mindenki 
emlékezik filmadaptációira, melyek a ’60-as években 
készültek, s azóta is rendszeresen vetítenek. / Legis-
mertebbek: A kőszívű ember fiai, Egy magyar nábob, 
Kárpáthy Zoltán, Az arany ember. Rendezők: Várkonyi 
Zoltán, Gertler Viktor/.

A gyermekkor: Tehetsége már megmutatkozik!

 Az író 1823 február 18-án született a szlová-
kiai Komáromban, apja művelt, köztiszteletben álló 
ügyvéd volt. Fiának is ezt a hivatást szánta, azonban a 
kis Móric-ahogy a család hívta -, korán másféle érdek-
lődést és tehetséget mutatott meg. Első versét apja 
névnapjára írta 7 évesen, s már itt megmutatkozik ösz-
szeszedett és frappáns stílusa:” Tartsd meg jó Atyámat 
Isten,/ Hogy az mindenben megintsen,/ Ha dolgaim-
ban hibát/ Hogyha lát.” A rajzolás is szenvedélye volt, 
amit írt, azt illusztrálta is. Már 6 évesen az általa kita-
lált címhez: „Búsulást hallat a bokorban a farkas” egy 
szomorú, üvöltő farkast rajzolt. 10 évesen színdarabot 
rendezett a kocsiszínben a környék gyerekeivel „ Ho-
henheimi Fridrik, vagy a meggátolt gyilkosság” címen. 
Gyermekjátékai nem voltak, a palatábla és iron kielé-
gítette fantáziáját, rajzolt vagy írt. Csendes, nyugodt 
gyermek volt, s az is maradt egész életében.

Iskolái

 Komárom, Pozsony, Pápa, Kecskemét jelen-
tették számára a tanulás, ismeretszerzés színhelye-
it. Komáromban kezdte az elemi iskolát, 3. osztályos 
korában cseregyerekként 1 évre elkerült más iskolába 
és családhoz Pozsonyba, ez nagy megrázkódtatás volt 
a csendes, nehezen barátkozó gyermeknek. Pozsonyi 
emlékeit a Mire megvénülünk című regényében örö-
kíti meg. 17 évesen a pápai református kollégiumba 
került, ezek az évek egész életére kihatottak és emlék-
ként maradtak meg, az önképzőkörben megismerke-
dett Petőfi Sándorral. 1842 és 1844 között jogot hallga-
tott Kecskeméten, szabadidejében rajzolt, arcképeket 
festett, Komáromban majd Pesten gyakornokoskodott. 
Ekkor még nem tudta, mi legyen élete célja.

/A következő cikkemben Petőfivel való kapcsolatát, 
barátságát és pályája indulását fogom felvázolni./

dr. Nagy Miklósné
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Véget ért a 2024/2025. tanév I. féléve

158 kisdiákunk kapta meg a félévi értesítőjét.
Iskolánk tanulmányi átlaga 4,17 lett, 16 tanuló kitűnő 
eredménnyel zárt, 15 tanuló pedig jeles bizonyítványt ka-

pott. Reméljük sikerül nekik megtartani év végéig ered-
ményüket és nagyon örülnénk, ha tanév végén még több 
tanulónk nevét sorolhatnánk fel e újság hasábjain!
De ne keseredjünk el, ha nem sikerül csupa ötösöket sze-
rezni. Örüljünk azoknak a bizonyítványoknak is, ahol a 
gyerek önmagához képest teljesít jól. Lehet, hogy nem 
egy matematikus palánta, nem kiváló festő, nem énekel 
kristálytisztán és rengeteg gyakorlással, szorgalommal 
sem sikerül a jeles. A legfontosabb az, hogy biztosan meg 
tudja állni a helyét az életben! Bízzunk benne, hogy min-
den gyermek megtalálja a saját útját. A legtöbb, amivel 
ehhez hozzájárulhatunk a feltétel nélküli szeretet. Mert ez 
az, ami előre viszi a gyereket és elhiteti vele, hogy min-
denre képes jeles bizonyítvánnyal és anélkül is.

Örömmel értesültünk, hogy a Határtalanul! prog-
ram Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek című 
pályázati kiírás kapcsán benyújtott pályázatunkat 
a Miniszterelnökség Nemzetpolitikáért Felelős Ál-
lamtitkársága támogatásra javasolta, amely alapján 
a Bethlen Gábor Alap felett rendelkező Bizottság a 
pályázatot pozitívan bírálta el.

Így a 7. osztályos gyerekek és kísérő pedagógusai 
erdélyi kirándulásához 4.515.100 Forint támogatást 
kapunk.
2025. május elején olyan területre utazunk, ahol 
a magyaron kívül más szót nem hallunk, és sze-
retnénk ezáltal megismertetni a gyerekekkel azt a 
tényt, hogy a magyarság határai nem érnek véget 
Magyarország határainál. Bízunk benne, hogy ezál-
tal erősödik magyarságtudatuk, nemzeti büszkesé-

gük. A szép közös élményeken keresztül nemcsak 
tanulnak majd, hanem a közösségük is egységbe 
kovácsolódik.
5 nap alatt közel 2000 km-t teszünk meg. Az előze-
tes tervek szerint megnézzük Nagyvárad szecesz-
sziós kincseit, sétálunk Borszéken. Megismerjük 
Csibi-Halas gyógynövénykert termékeit, Remetén 
pedig meglátogatunk egy házicsokoládé gyárat. 
Szekerezünk, néptáncos mulatságon veszünk részt, 
túrázunk a Gyilkos-tónál és a Békás-szorosban. Láto-
gatást teszünk a Fráter György Általános Iskolában 
Gyergyóremetén, bemutatjuk egymásnak települé-
seinket, azok neves szülötteit és iskoláinkat. Utolsó 
napunkon Marosvásárhelyen a Kultúrpalota megte-
kintése lesz a program.

Szabó Rita igazgató
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